läkemedelsparametrarna i önskat läge leder till att en patient får cirka 30 mL av Ropivacain per dygn,
medan (2) motsvarande minskning leder till 20 mL Ropivacain förbrukas. I scenario 3 används 25 mL
PNB på hälften av patienter och den andra hälften får i stället enbart opioida läkemedel, cirka 1 mL i
nuläge.

Hälsoekonomisk analys   APPENDIX
Konsekvensbeskrivning för kunskapsstöd Nationellt vårdprogram för höftfraktur

Nationellt programområde för rörelseorganens sjukdomar  2024-01-15

18

Vid en 20-procentig ökning i läkemedelsparametern uppskattas den genomsnittliga årliga
besparingen till 8 325 kronor. Vid en 20-procentig minskning, blir besparingen 5 550 kronor. I
scenario 3 estimeras den årliga kostnadsbesparing till 1 688 kronor till följd av att hälften av
patienterna i nuläge får enbart PNB och andra hälften får enbart opioider i jämförelse med önskat
läge där alla får enbart PNB.

Tabell 4: Sammanfattning av resultat; Årlig skillnad i läkemedelskostnader (SEK) per 300 patient vid
höftfrakturvård.

Scenario 1

(20% ökning)
Scenario 2

(20% minskning)
Scenario 3

Läkemedel  Nuläge
Önskat
läge

Mer-
kostnader Nuläge

Önskat
läge

Mer-
kostnader Nuläge

Önskat
läge

Mer-
kostnader

Ropivacain 4 275  8 550  4 275  2 850  5 700  2 850  3 563  7 125  3 563
Opioider 12 600  -   (12 600) 8 400  -   (8 400) 5 250  -   (5 250)

Summa 16 875  8 550  (8 325) 11 250  5 700  (5 550) 8 813  7 125  (1 688)

Hälsoekonomisk analys   APPENDIX
Konsekvensbeskrivning för kunskapsstöd Nationellt vårdprogram för höftfraktur

Nationellt programområde för rörelseorganens sjukdomar  2024-01-15

19

2. Litteraturgenomgång -
Kostnadseffektivitet

Genomgång av hälsoekonomiska studier belyser befintlig kunskap avseende ekonomiska effekter
(inverkan på kostnaderna) och kostnadseffektivitet av behandling med perifer nervblockad (PNB) vid
höftfraktur i jämförelse med opioidanalgesi. Dessutom studeras hur resurserna vid implementering
av PNB kan utnyttjas på ett effektivt sätt och vilken patientnytta som kan uppnås.

2.1 Metod
Olika relevanta databaser genomsöktes efter hälsoekonomiska studier om användning av PNB
jämfört med befintliga smärtlindring i gängse vård. Inklusionen begränsades till tillgängliga